Disponibilizado: 27/12/2024 17:59:33 Publicado: 30/12/2024 00:00:00

Diário nº 253/2024, 27 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 27/12/2024 09:22:17 ***

contPageBreak
Página 164/465

PROCESSO SEI: Nº 00119.002173/2024-11

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 254/2022

CONTRATANTE:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ-IDEPI,  CNPJ  Nº
09.034.960/0001-47

CONTRATADA: GIANNINI & ALBURQUERQUE – LTDA., CNPJ: 34.318.351/0001-67

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º DA LEI 8.666/93

OBJETO: ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 054/2023, RELATIVO AOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, ÁREA: 5.490,00M2, NO MUNICÍPIO DE
QUEIMADA NOVA - PI, SERÁ PRORROGADO POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS.

RATIFICAÇÃO:  FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 054/2023,
RESPEITADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

SIGNATÁRIOS:  FELIPE  DE  MELO  EULÁLIO  -  PELA  CONTRATANTE  E  ARTHUR  GIANNINI
MENDES SILVA – PELA CONTRATADA.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 36181, datada de 27 de dezembro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

MICRORREGIÃO DE ÁGUA E ESGOTO DO PIAUÍ-MRAE-PI

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 648/2024
N° do processo SEI SEI nº 00002.014136/2023-81
Modalidade de licitação Concorrência Pública nº 01/2024.

Disponibilizado: 27/12/2024 17:59:33 Publicado: 30/12/2024 00:00:00

Diário nº 253/2024, 27 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 27/12/2024 09:22:17 ***

contPageBreak
Página 165/465

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 648/2024

Fundamento legal

Constituição Federal, em especial o artigo 37, inciso XXI, e
artigo 175; Lei federal n° 8.987, de 13 de fevereiro de
1995; Lei federal n° 9.074, de 7 de julho de 1995; Lei
federal n° 11.445, de 05 de janeiro de 2007; Lei federal n°
14.133, de 1° de abril de 2021; Lei federal nº13.089, de 12
janeiro de 2015; Decreto federal nº 6.017, de 17 de janeiro
de 2007;  Decreto federal  n° 7.217,  de 21 de junho de
2010; Decreto federal nº 11.599, de 12 de julho de 2023;
Lei complementar estadual nº 262, de 30 de março de
2022;  Lei  complementar  estadual  nº  288,  de  14  de
novembro  de  2023;  Lei  estadual  nº  7.049,  de  16  de
outubro de 2017.

Poder Concedente/Contratante: ESTADO DO PIAUÍ por intermédio da MICRORREGIÃO DE
ÁGUA E ESGOTO DO PIAUÍ-MRAE-PI.

Codificação da UG
 210209

CNPJ do Concedente/Contratante: CNPJ nº 44.855.475/0001-35

Interveniente-Anuente: AGÊNCIA  REGULADORA  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS
DELEGADOS  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ  –  AGRESPI

CNPJ do Interveniente-Anuente: CNPJ nº 30.128.386/0001-82
Concessionária/Contratada: ÁGUAS DO PIAUI SPE S.A.
CNPJ da Concessionária/Contratada: CCNPJ nº 58.425.324/0001-51

Resumo do objeto do contrato

A delegação da gestão de serviços públicos de saneamento
básico,  que  contempla  a  operação,  manutenção  e
exploração dos sistemas de abastecimento de água e de
esgotamento  sanitário  na  ÁREA  DA  CONCESSÃO,
mediante cobrança de tarifa, pelo prazo da CONCESSÃO

Data da assinatura 26/12/2024

Prazo de vigência
35 (trinta e cinco) anos, a partir do encerramento da Fase
de  Transição,  estimada  em 180  (cento  e  oitenta)  dias,
prorrogáveis.

Prazo de execução
35 (trinta e cinco) anos, a partir do encerramento da Fase
de  Transição,  estimada  em 180  (cento  e  oitenta)  dias,
prorrogáveis.

Valor Estimado R$  9.557.000.000,00  (nove  bilhões,  quinhentos  e
cinquenta  e  sete  milhões  de  reais)

Signatários do contrato

Pelo  Concedente/Contratante:  SAMUEL  PONTES  DO
NASCIMENTO
Pela Interveniente-Anuente: ANTÔNIO TORRES DA PAZ
Pela  Concessionária/Contratada:  RENATO  MEDICIS
MARANHÃO  PIMENTEL
Pela  Concessionária/Contratada:  YAROSLAV  MEMRAVA
NETO

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO